UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 059/2019

SELEÇÃO DE TUTOR(A) PET - ENG.AGRI@UEG (CCET)

A Pró-Reitora de Graduação, no uso de suas atribuições legais, com base na

Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria MEC nº 343, de 24

de abril de 2013, torna público a retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão

a seguir elencadas:

1. Ficam prorrogadas até as 17h00 do dia 06 de junho de 2019, as

inscrições para a presente Seleção de Tutor ENG.AGRI@UEG.

2. Assim sendo, no item 4, DA INSCRIÇÃO, ONDE SE LÊ:

(...)

4.2) As inscrições estarão abertas no período de 21 a 30 de maio e

deverão ser feitas no Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação (BR 153 Quadra Área, Km

99, Anápolis – Goiás), das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h.

LEIA-SE

4.2) As inscrições estarão abertas no período de 21 de maio a 06 de

junho de 2019 e deverão ser feitas no Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação (BR 153

Quadra Área, Km 99, Anápolis – Goiás), das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h.

3. No item 8, DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO, ONDE SE LÊ:

(...)

8.1.1.1) O resultado preliminar da Etapa de Homologação será

publicado no sítio da PrG/UEG no dia 31 de maio de 2019. A interposição de recursos

contra o resultado da Etapa de Homologação poderá ser entregue pelo(a) candidato(a)

no Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação (BR 153 Quadra Área, Km 99, Anápolis –

Goiás), no dia 03 de junho de 2019, das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h. As respostas à

interpelação de recursos e divulgação do resultado final da Etapa de Homologação serão

realizadas pela Pró-Reitoria de Graduação e publicadas no sítio da PrG/UEG no dia 04

de junho de 2019.

(...)

8.1.2.2) O resultado preliminar da Etapa de Análise do plano de

trabalho será publicado no sítio da PrG/UEG no dia 05 de junho de 2019. A

interposição de recursos contra o resultado da Etapa de Análise do plano de trabalho

poderá ser entregue pelo(a) candidato(a) no Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação (BR

153 Quadra Área, Km 99, Anápolis – Goiás), no dia 06 de junho de 2019, das 8h30 às

12h e das 13h30 às 17h. As respostas à interpelação de recursos e divulgação do

resultado final da Etapa de Análise do plano de trabalho serão realizadas pela Comissão

de Seleção e publicadas no sítio da PrG/UEG no dia 07 de junho de 2019.

(...)

8.1.3.2) O resultado preliminar da Etapa de Análise do currículo e do

Resultado Final será publicado no sítio da PrG/UEG no dia 10 de junho de 2019. A

interposição de recurso contra o resultado preliminar da Etapa de Análise do currículo e

do Resultado Final poderá ser entregue pelo(a) candidato(a) no Gabinete da Pró-

Reitoria de Graduação (BR 153 Quadra Área, Km 99, Anápolis – Goiás) no dia 11 de

junho de 2019, das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h. As respostas à interpelação de

recursos da Etapa de Análise do currículo e do Resultado Final serão realizadas pela

Comissão de Seleção e publicadas no sítio da PrG/UEG no dia 12 de junho de 2019.

LEIA-SE

8.1.1.1) O resultado preliminar da Etapa de Homologação será

publicado no sítio da PrG/UEG no dia 07 de junho de 2019. A interposição de recursos

contra o resultado da Etapa de Homologação poderá ser entregue pelo(a) candidato(a)

no Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação (BR 153 Quadra Área, Km 99, Anápolis –

Goiás), no dia 10 de junho de 2019, das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h. As respostas à

interpelação de recursos e divulgação do resultado final da Etapa de Homologação serão

realizadas pela Pró-Reitoria de Graduação e publicadas no sítio da PrG/UEG no dia 11

de junho de 2019.

(...)

8.1.2.2) O resultado preliminar da Etapa de Análise do plano de

trabalho será publicado no sítio da PrG/UEG no dia 12 de junho de 2019. A

interposição de recursos contra o resultado da Etapa de Análise do plano de trabalho

poderá ser entregue pelo(a) candidato(a) no Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação (BR

153 Quadra Área, Km 99, Anápolis – Goiás), no dia 13 de junho de 2019, das 8h30 às

12h e das 13h30 às 17h. As respostas à interpelação de recursos e divulgação do

resultado final da Etapa de Análise do plano de trabalho serão realizadas pela Comissão

de Seleção e publicadas no sítio da PrG/UEG no dia 14 de junho de 2019.

(...)

8.1.3.2) O resultado preliminar da Etapa de Análise do currículo e do

Resultado Final será publicado no sítio da PrG/UEG no dia 17 de junho de 2019. A

interposição de recurso contra o resultado preliminar da Etapa de Análise do currículo e

do Resultado Final poderá ser entregue pelo(a) candidato(a) no Gabinete da Pró-

Reitoria de Graduação (BR 153 Quadra Área, Km 99, Anápolis – Goiás) no dia 18 de

junho de 2019, das 8h30 às 12h e das 13h30 às 17h. As respostas à interpelação de

recursos da Etapa de Análise do currículo e do Resultado Final serão realizadas pela

Comissão de Seleção e publicadas no sítio da PrG/UEG no dia 19 de junho de 2019.

3. No item 9, DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES, ONDE SE LÊ:

(...)

9.1) O calendário de atividades é apresentado no Quadro 1.

Quadro 1: Calendário do Processo Seletivo de Tutor(a) PET – ENG.AGRI@UEG

(CCET)

Evento Data Horário Local

Período de Inscrições De 21 a 30 de maio de
2019

Das 8h30 às 12h e
das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Resultado preliminar da Etapa

de Homologação 31 de maio de 2019 Sítio da PrG/UEG

Interposição de recurso contra o
resultado preliminar da Etapa de

Homologação
03 de junho de 2019 Das 8h30 às 12h e

das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Respostas à interpelação de
recursos e divulgação do

resultado oficial da Etapa de
Homologação

04 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Resultado preliminar da Etapa
de Análise do plano de trabalho 05 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Interposição de recurso contra o
resultado Etapa de Análise do

plano de trabalho
06 de junho de 2019 Das 8h30 às 12h e

das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Respostas à interpelação de

recursos da Etapa de Análise do
plano de trabalho

07 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Resultado preliminar da Etapa
de Análise do currículo e do

Resultado Final
10 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Interposição de recurso contra o
resultado Etapa de Análise do
currículo e do Resultado Final

11 de junho de 2019 Das 8h30 às 12h e
das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Respostas à interpelação de

recursos da Etapa de Análise do
currículo e do Resultado Final

12 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Homologação do resultado no
CLAA/UEG 14 de junho de 2019

Pró-Reitoria de
Graduação, BR 153
Quadra Área, Km 99,
Anápolis - Goiás

LEIA-SE

Evento Data Horário Local

Período de Inscrições De 21 de maio a 06 de
junho de 2019

Das 8h30 às 12h e
das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Resultado preliminar da Etapa

de Homologação 07 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Interposição de recurso contra o
resultado preliminar da Etapa de

Homologação
10 de junho de 2019 Das 8h30 às 12h e

das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Respostas à interpelação de
recursos e divulgação do

resultado oficial da Etapa de
Homologação

11 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Resultado preliminar da Etapa
de Análise do plano de trabalho 12 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Interposição de recurso contra o
resultado Etapa de Análise do

plano de trabalho
13 de junho de 2019 Das 8h30 às 12h e

das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Respostas à interpelação de

recursos da Etapa de Análise do
plano de trabalho

14 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Resultado preliminar da Etapa
de Análise do currículo e do

Resultado Final
17 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Interposição de recurso contra o
resultado Etapa de Análise do
currículo e do Resultado Final

18 de junho de 2019 Das 8h30 às 12h e
das 13h30 às 17h

Gabinete da Pró-
Reitoria de Graduação,
BR 153 Quadra Área,
Km 99, Anápolis -

Goiás
Respostas à interpelação de

recursos da Etapa de Análise do
currículo e do Resultado Final

19 de junho de 2019 Sítio da PrG/UEG

Homologação do resultado no
CLAA/UEG 26 de junho de 2019

Pró-Reitoria de
Graduação, BR 153
Quadra Área, Km 99,
Anápolis - Goiás

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Anápolis, 30 de maio de 2019.

Profa. Dra. Maria Olinda Barreto

Pró-Reitora de Graduação/UEG